da quadra nº 962, com área de 300,00m2 (trezentos metros quadrados), possuindo uma casa com 
60,00m2 (sessenta metros quadrados), água, luz e calçamento, de propriedade do Senhor 
Laudelino Neves e Dona Carmosina Neves, matriculado sob nº 7.854, junto ao Registro Geral de 
Imóveis, pelo valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

Art. 2° - Para suporte das despesas com a aquisição de que trata o artigo 1° fica o 
Executivo Municipal autorizado a abrir, ao orçamento vigente, um crédito especial no valor de 
até R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), conforme especificação a seguir: 

03.00 
03.01 
0301.03070212.14 
4.2.1.0-00 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO 
Serviços de Administração Geral 
Aquisição de Imóveis R$ 6.500,00 

Art. 3º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior, é indicado como

[...]

legislativa para adquirir P<?r compra e fazer doação de imóvel urbano à Senhora Maria 
da Glória Nogueira, o lote nº 10 da quadra nº 962, com área de 300,00 m2 contendo 
uma casa com 60,00 m2 de propriedade do Senhor Laudelino Neves e da Senhora 
Carmosina Neves, pelo valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

O valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) será pago como indenização das 
benfeitorias existentes sobre o imóvel, que será destinado a Unidade Satélite do Corpo 
de Bombeiros, localizado na Zona Sul da cidade. 

A proposição é conveniente e oportuna, bem como tem mérito, · desta forma esta